ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Проект

от _________________ № __________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
постановление Законодательного
Собрания Свердловской области
от 19.04.2016 № 2865-ПЗС
«О перечне документов,
необходимых для согласования
с Уполномоченным по правам
человека в Российской Федерации
кандидатуры на должность
Уполномоченного по правам
человека в Свердловской области»

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской

области от 19.04.2016 № 2865-ПЗС «О перечне документов, необходимых

для согласования с Уполномоченным по правам человека в Российской Фе-

дерации кандидатуры на должность Уполномоченного по правам человека в

Свердловской области» («Областная газета», 2016, 23 апреля, № 72) следую-

щие изменения:

пункт 1 дополнить подпунктами 8 – 11 следующего содержания:

«8) письменное заявление кандидата на должность Уполномоченного

по правам человека в Свердловской области о согласии на внесение его кан-

дидатуры в Законодательное Собрание Свердловской области и назначение

на должность Уполномоченного по правам человека в Свердловской области;

9) письменное обязательство кандидата на должность Уполномоченно-

го по правам человека в Свердловской области о прекращении деятельности,

несовместимой со статусом Уполномоченного по правам человека в Сверд-

ловской области, в случае его назначения;

10) копии трудовой книжки, иных документов о трудовой и (или) об-

щественной деятельности кандидата на должность Уполномоченного по пра-

2

вам человека в Свердловской области, подтверждающих его опыт и навыки

деятельности в области защиты прав и свобод человека и гражданина;

11) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера кандидата на должность Уполномоченного по правам

человека в Свердловской области, а также сведения о доходах, расходах его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежа-

щем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного харак-

тера за предшествующий налоговый период по формам, утвержденным

действующим законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

  Вносится комитетом Законодательного

 Собрания по вопросам законодательства

 и общественной безопасности

193п-снк